グラスウール カタログ ２版
2
KCC グラスウールは高温で溶かしたガラス原料を高速回転で吹き飛ばし、線状に繊維化したものです。
この製造方法は綿菓子をつくる原理と基本的には同じです。
その後はバインダー（繊維結合剤）を加えて、オーブンで熱することにより一定の形に成形され製品となります。
KCC グラスウールはガラスを原料としています。その原料の６０％以上が建築現場、家庭などから回収される
板ガラス、ガラス瓶、蛍光灯等の資源ゴミからなるリサイクルガラスを使用しています。
また、製造過程や市場で発生した端材や廃材も再利用されています。

入数
(㎡ )
熱伝導率
(W/(m・K))
熱抵抗値
熱抵抗に
よる区分
 (㎡・K/W)
設計価格
( 円／本 ) JIS の認証 備考厚さ
(mm)
幅
(mm)
長さ
(m) at 23℃ at 70℃
NKGM-16 16
50 910 11 約 10.0㎡
0.038 以下 -
1.3 以上
1.3 SI  6,700  JIS A 9521
 JIS A 6301
F ☆☆☆☆
NM-3963-1(2)
100 910 6 約 5.5㎡ 2.6 以上
2.6 SI  7,600
NKGM-24 24
25 910 22 約 20.0㎡
0.036 以下 0.049 以下
-
10,900  JIS A 9504
 JIS A 630140 910 14 約 12.7㎡ 11,400
50 910 11 約 10.0㎡ 1.4 以上
1.4 SI 11,200 JIS A 9521
JIS A 9504
JIS A 6301100 910 6 約 5.5㎡ 2.8 以上
2.8 SI 11,000
NKGM-32 32
25 910 16 約 14.6㎡
0.035 以下 0.046 以下
-
11,000 JIS A 9504

50 NKGM-24 ラップ
50×910×11 ｍ
 1 ロール
( 約 10.0㎡ ) ● ● ● GWHG24-36
保温板 24K
GW-F 24K
0.9M NM-3963-1(1)
14,000
100 NKGM-24 ラップ
100×910×6 ｍ
 1 ロール
( 約 5.5㎡ ) ● ● ● 13,100
パ
ッ
ク
10 100 NKGP-10 ラップ
100×435×1.2 ｍ
 27 枚
( 約 14.1㎡ ) ● ● GWHG10-47
GW-F 10K
0.9M NM-3963-1(1)
16,200
16 100 NKGP-16 ラップ
100×435×1.2 ｍ
 18 枚
 ( 約 9.4㎡ ) ● ● GWHG16-38
GW-F 16K 13,200